
DODATEK č. 3 
ke smlouvě o dílo ze dne 14. 3. 2023. 
Č.j. objednatele 225407/2023-MZV/OSM 

Č.j. zhotovitele 4-I/MZV ČR-TOSKÁN-STŘECHA/23 

 

I.  

Smluvní strany 
 

1. Objednatel : ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo zahraničních věcí                     
se sídlem Praha 1, Loretánské nám. 101/5, PSČ 118 00                                     
zastoupená Mgr. Monikou Machovou, vrchní ředitelkou sekce ekonomicko 

-provozní 

   bankovní spojení:  Česká národní banka Praha 

   číslo účtu: 0017228001/0710                                                 

   IČ:   457 69 851           
   DIČ: CZ45769851    
                               

Za objednatele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby: 
a) ve věcech uzavírání smluv a jejich změn: Mgr. Monika Machová, vrchní ředitelka sekce 

ekonomicko-provozní 
b) ve věcech technických: 
c) ve věcech realizace: 

d) technický dozor: 
        

e) autorský dozor:   
      

      

 

2. Zhotovitel:      AVERS spol.s r.o. 

 se sídlem Michelská 240/49, Praha 4, PSČ: 141 00                              

zápis v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v 
oddíle C,  vložka č. 3445  
zastoupený Ing.Janem Citou, obchodním ředitelem (na základě plné moci ze 
dne 25.3.2022) a Ing.Milanem Popule, výrobním ředitelem (na základě plné 
moci ze dne 25.3.2022) 

                          bankovní spojení:  ČS, a.s., Praha 1 

              číslo účtu:  401082/0800                                                            

   IČ:   41190840                                       

         DIČ:   CZ41190840 

 

Za zhotovitele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby: 

- ve věcech smluvních:  Ing.Jan Cita, obchodní ředitel a Ing.Milan Popule, výrobní ředitel  
- ve věcech technických: Ing.Milan Popule, výrobní ředitel 
- zástupce na stavbě: 



II. 

Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla a změna dokončení lhůty výstavby. V průběhu 
realizace stavby došlo na návrh objednatele k úpravě v dispozičním uspořádání podkroví a k úpravě 
požárně bezpečnostního řešení (PBŘ). Obě tyto skutečnosti vedou ke změnám stavby popsaným 

v příloze č 1 (Potvrzení změny č. 3), která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Realizací těchto změn dojde ke zvýšení nákladů stavby a k prodloužení lhůty výstavby o 41 

kalendářních dnů. 

1. Mění se článek IV. Doba plnění, odstavec 1.: 

Mění se termín dokončení lhůty výstavby, a to ze dne 27. 3. 2024 na nový termín dokončení lhůty 
výstavby 7. 5. 2024. 

 

2. Mění se článek V. Cena díla, odstavec 1.: 

Mění se cena díla, a to na základě předložených a schválených OZ a NOZ č.008 popisujících změny 
díla a vícepráce / méněpráce, které se vyskytly v průběhu realizace stavby z podnětu objednatele nebo 
jsou vyvolány zjištěním skutečného stavu stavbou dotčených konstrukcí, které nebylo možné 
předvídat před započetím realizace stavby. Touto změnou dojde ke zvýšení nákladů stavby. 

 bez DPH DPH včetně DPH 

Cena plnění dle Smlouvy o dílo 57 760 916,49  Kč 12 129 792,46  Kč 69 890 708,95  Kč 

Cena plnění dle PZ č. 1 - 1 606 238,03  Kč - 337 309,98  Kč - 1 943 548,01  Kč 

Cena plnění dle Dodatku č. 1 56 154 678,46  Kč 11 792 482,48  Kč 67 947 160,94  Kč 

Cena plnění dle PZ č. 2   1 467 774,56  Kč   308 232,66  Kč   1 776 007,22  Kč 

Cena plnění dle Dodatku č. 2 57 622 453,02  Kč 12 100 715,14  Kč 69 723 168,16  Kč 

Cena plnění dle PZ č. 3      589 076,69  Kč   123 706,10  Kč      712 782,79  Kč 

Cena plnění dle Dodatku č. 3 58 211 529,71  Kč 12 224 421,24  Kč 70 435 950,95  Kč 

 

 

Výše faktur až do výše 90% ceny díla činí Kč 52 390 376,74 bez DPH. 

Zádržné ve výši 10% ceny díla činí Kč 5 821 152,97 bez DPH. 

 

3. Mění se článek VI. Způsob úhrady ceny a platební podmínky, odstavec 4.: 

Zádržné ve výši 10% ceny díla je nově stanoveno ve výši 5 821 152,97 Kč 

 

4. Mění se článek VII. Bankovní záruky, odstavec 1.: 

V souvislosti se změnou ceny plnění se mění minimální výše záruky č. 1 peněžního ústavu se sídlem 
či organizační složkou na území České republiky na provedení díla, kdy 10 % ceny díla dle čl. V. 

odst. 1 této smlouvy je nově stanoveno ve výši 5 821 152,97 Kč. 

 



5. Mění se článek VII. Bankovní záruky, odstavec 2.: 

V souvislosti se změnou ceny plnění se mění minimální výše záruky č. 2 peněžního ústavu se sídlem 
či organizační složkou na území České republiky, kdy 5 % ceny díla dle čl. V. odst. 1 této smlouvy je 

nově stanoveno ve výši 2 910 576,49 Kč. 

III. 

Závěrečná ujednání 
1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 – Potvrzení změny č. 3 (včetně OZ č. 008 a 009 a NOZ č. 008) 

- Příloha č. 2 – Harmonogram 

2. Dodatkem nedotčená ustanovení původní smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 

dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany potvrzují, že tento dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem 

souhlasí, že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ..................                                                   V Praze dne .................. 

 

Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele:  

 

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí  AVERS spol.s r.o. 

 

 

 

………………………………..     ………………………………… 

Mgr. Monika Machová      Ing.Jan Cita, obchodní ředitel  
vrchní ředitelka sekce      (na základě plné moci) 
ekonomicko-provozní 
 

 

 

        ……………………………….. 
        Ing.Milan Popule, výrobní ředitel 
          (na základě plné moci) 
 


